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København den 5. november 2009 
Modigt forlig baner vejen for fremtidens vækst 
I dag blev regeringen, Socialdemokraterne, SF og Det Radikale Venstre enige om at hæve 
bevillingerne til vækstvirksomhedernes kuvøse, de statslige innovationsmiljøer, med 211 mio. kr. i 
de næste 3 år. DVCA og Forskerparker og Innovationsmiljøer i Danmark (FOIN) synes, det er en 
modig beslutning. Og ser frem til, at der kan fødes flere vækstvirksomheder, såsom fx Napatech 
fra Søborg, der i dag er en global vækstvirksomhed, men i den tidligste fase fik kapital fra et af 
innovationsmiljøerne. Forliget bør følges op af nye regler for innovationsmiljøernes investeringer. 
 
Flere penge til kommercialisering af forskning skaber fremtidens vækst 
Folketingets partier indgik i dag et forlig om udmøntningen af de såkaldte UMTS-midler. Forliget 
medfører, at Danmarks innovationsmiljøer tilføres 211 mio. kr. over 3 år. 
 
Formand i FOIN, Lars Stigel, udtaler i den forbindelse: 
”Vi er utroligt glade for det her forlig. Det betyder, at vi nu bærer en masse ideer fra Danmarks 
forskningsmiljøer videre og gøre dem til globale vækstvirksomheder. Vi er sat i verden for sammen 
med primært venturebranchen og business angels at investere i de allertidligste faser af 
vækstvirksomhedernes liv, hvor pengene er små og risici meget store. Den opgave bliver lettere 
nu. Jeg glæder mig til en dialog med ministeren om udmøntningen af midlerne” 
 
Lars Stigel fortsætter: ”De statslige innovationsmiljøer er med til at bygge bro mellem forskningen 
og markedet. Jeg opfatter dette brede forlig som en strømpil for erhvervspolitikken i de kommende 
år. Folketinget vil mere kommercialisering og en mere effektiv kommercialisering. Det er en hel 
rigtig tanke. For højteknologiske vækstvirksomheder bliver Danmarks levebrød i fremtiden”.  
 
Med de øgede midler til innovationsmiljøerne og erhvervspakkens 500 mio. kr. til nye venturefonde 
mener FOIN og DVCA, at første del af en forstærket satsning på området er på plads, men håber 
at indsatsen i 2010 og 2011 bliver fulgt op med yderligere 500 mio. kr. i hvert af årene til 
venturebranchen. 
 
Privat kapital mangler fortsat 
Grunden til, at FOIN og DVCA gennem det sidste år i særlig grad har kæmpet 
innovationsmiljøernes sag er finanskrisen og manglen på risikovillig kapital. Venturebranchen er 
løbet tør for kapital til nyinvesteringer. For business angels er risikovilligheden dalet markant.  
 
FOIN og DVCA mener dog, at de øgede midler til innovationsmiljøerne kun effektivt kommer ud og 
arbejde, hvis videnskabsminister Helge Sander samtidig løsner op for innovationsmiljøernes 
snævre investeringsrammer. FOIN og DVCA har tidligere foreslået, at staten implementerer nye 
EU-regler og ændrer statens aftale med innovationsmiljøerne, så miljøerne kan investere mere per 
virksomhed. Lars Stigel udtaler i den forbindelse:  
 
”Vi har stærkt brug for at vi kan investere flere midler i nogle af de bedste og mest kapitalkrævende 
selskaber, så de kan komme længere frem i udviklingen, så private investorer kan tiltrækkes. ”. 
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